

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie prócz niedziel i dni świątecznych. — Numer popołudniowy wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with 5 columns: W Krakowie, w Austro-Węgrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z dwurazową, w Państwie Niemieckim, w innych państwach.

Przemiarę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska L. 10. — Telefon Nr 41.

W Łwowie sprzedają numerów po 6 halery: w Biurze dzienników A. Olaszewskiego ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 4 hal., za przesyłką pocztową 6 hal.

NOWA REFORMA NUMER PORANNY

Przemiarę przyjmują:

Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryńku — Agnieszka J. Hopasa 1. A. Salomonowej, ul. Sławkowska 2. — Handel Kretschmera, ul. Szewska.

Położenie w Albanii.

Salonika. Ulemowie i szlachta wezwali Albańczyków, niekających w kierunku Preszowo i Kumanowo, aby złożyli broń. Ci, widząc bezowocność dalszego oporu, usłuchali tej rady i wnosząc okrzyki na cześć sułtana, powrócili do swoich wiosek.

Salonika. Przez dzień onegdajszy Orghut Szeferk pasza posiada się dalej naprzód oboma stronami doliny Kaczanik. — W dwóch punktach przyszło podczas tego marszu do starcia z powstańcami, których liczba jest jeszcze bardzo znaczną.

Sprawy wewnętrzne monarchii.

Kwestya językowa w Czechach. Ołomuniec. Organ posła dra Hrubana „Nasinec“ pisze, że w obecnym położeniu politycznym Czesi muszą zająć jakieś stanowisko wobec przedłożenia rządowych, jeżeli tylko zachowana w nich będzie zasada równoprawności obu narodowości i jedności królestwa Czech.

Listy Luegera przeciw Gessmannowi.

Praga. „Narodni Listy“ donoszą, że wydawca „Deutsch-Volkshlatta“, Vergani, — posiada kilka listów zmarłego burmistrza dra Luegera, zwróconych przeciwko drowi Gessmannowi. Vergani grozi opublikowaniem tych listów.

Przeciw wizytacyom biskupim w szkołach.

Praga. Dzienniki czeskie donoszą, że w tułejszych kołach wolnościowych panuje wielkie niezadowolenie z tego powodu, że biskupi Hulka z Budziejowic i Doubrava z Królewskiego Hradca postanowili odbyć wizytację szkół średnich w swoich diecezjach.

Teatr lwowski w Wiedniu.

Wiedeń, 3 maja. Wczoraj odbyło się tu w „Bürgertheater“ drugie z rzędu przedstawienie teatru lwowskiego. Grano „Moralność pani Dulskiej“. Publiczność była zachwycona sztuką i grą artystów.

Wiedeń, 3 maja.

Wczoraj odbyła się tu w obecności komisji sądowo-lekarskiej na cmentarzu miejscowym sekcya zwłok agenta policyjnego, zamordowanego przez niewydzielonych dotąd bandytów w dniu 29 kwietnia. Sekcya wykazała, że zabity otrzymał dwie rany śmiertelne w głowę, a mianowicie: jedną w oko, a drugą w ucho, które spowodowały natychmiastową śmierć.

Teatr lwowski w Wiedniu.

Wiedeń, 3 maja. Wczoraj odbyło się tu w „Bürgertheater“ drugie z rzędu przedstawienie teatru lwowskiego. Grano „Moralność pani Dulskiej“. Publiczność była zachwycona sztuką i grą artystów.

Telegromy z dnia 3 maja.

Wiedeń. Cesarz wczoraj o godz. 1-szej w poł. zjechał przed hotel „Imperial“, gdzie zamieszkały księżna Klementyna belgijska i siostra jej hr. Stefania Lonyay i złożył księżniczkom odwiedziny, które trwały kwadrans.

tany przez następcę tronu, posła amerykańskiego i ministra spraw zagranicznych. Po powitaniu przez następcę tronu udał się Roosevelt na zamek królewski.

Rzym. Przybył tu serbski następcą tronu ks. Aleksander, który przywiózł królowi Wiktorowi Emanuelowi pismo odrębne swego ojca króla Piotra w sprawie jego odwiedzin w jesieni dworu włoskiego.

Sprawy naftowe.

Wiedeń. Między generalnym dyrektorem europejskiej unii naftowej Siessem a zastępcami austriackiego przemysłu naftowego przyszło do długich rokowań do porozumienia. W najbliższym czasie ma nastąpić ostateczna konferencja między najwybitniejszymi przedstawicielami Standard Oil Company a austriackimi interesantami naftowymi.

Hofrichter.

Wiedeń. Wczoraj przesłuchiwano Hofrichtera w kierunku stwierdzenia prawdziwości zeznań aresztowanego w Essen chemika Stebarda. — Władze tutejsze nie przypisują zeznaniom chemika większego znaczenia.

Konflikt szwajcarsko-niemiecki.

Berno. — Poddany pruski, były restaurator Gensch, który osiedlił się w Bazylej, został przez badeńskich policyantów zwabiony na terytorium badeńskie i więziony pod zarzutem szpiegostwa. Rząd badeński zaproponował Genschowi, którego natychmiast musiano uwolnić, odszkodowanie pieniężne za nieprawne pozbawienie wolności. Ten jednakże odszkodowanie to odrzucił i zwrócił się ze skargą do Rady związkowej.

Przesilenie ministerjalne w Turcyi.

Konstantynopol. Partya młodoturka w Izbie postanowiła na Środowym posiedzeniu anulować uchwałę w sprawie skreślenia pensyi zięciów rodziny cesarskiej. — Przez to usunięte będzie przesilenie ministerjalne.

Wybery w Hiszpanii.

Madryt. Wśród wybranych deputowanych znajduje się 69 liberałów, 34 konserwatystów, 3 republikanów, 3 karlistów, 2 niezawisłych, 1 nar. republikanin, 1 nar. liberał i 1 integralista.

Zamach.

Petersburg. Policyant, który swego czasu aresztował Karpowa, mordercę szefa tajnej policyi Petrowa, został wczoraj za strzelony na ulicy przez niewydzielonych dotąd sprawców. Jak wiadomo, Petrov zamordował swego czasu pułkownika Karpowa w ten sposób, że zwałił go do swego mieszkania i zgładził go ze światła przy pomocy bomby, poczem sam uciekł, lecz został aresztowany.

Otwarczenie kanału panamskiego.

Waszyngton. Specyalne orędzie prezydenta Tafta do kongresu oświadcza się za ukończenie warowni nad kanałem panamskim przed otwarciem żeglugi na kanale, t. j. przed 1 stycznia 1915.

Po zbrodni w Chrzanowie.

Chrzanów, 3 maja. Wczoraj odbyła się tu w obecności komisji sądowo-lekarskiej na cmentarzu miejscowym sekcya zwłok agenta policyjnego, zamordowanego przez niewydzielonych dotąd bandytów w dniu 29 kwietnia.

Po zbrodni w Chrzanowie.

Chrzanów, 3 maja. Wczoraj odbyła się tu w obecności komisji sądowo-lekarskiej na cmentarzu miejscowym sekcya zwłok agenta policyjnego, zamordowanego przez niewydzielonych dotąd bandytów w dniu 29 kwietnia. Sekcya wykazała, że zabity otrzymał dwie rany śmiertelne w głowę, a mianowicie: jedną w oko, a drugą w ucho, które spowodowały natychmiastową śmierć.

W dalszym ciągu posięgu za mordercami s. p. Stanisława Rzeszowskiego, patrolo żandarmski aresztowały w powiecie chrzanowskim dwie podejrzane osoby, które pod silną eskortą żandarmerii odstawiono do sądu powiatowego w Chrzanowie.

Ze źródeł policyjnych otrzymujemy w sprawie zamachu w Chrzanowie następujące informacje: Przed jednym z komisarzy złożył niejaki T., b. agent policyjny, następujące zeznanie: W sobotę około godz. 4 po południu szedł on drogą z Tenecznika do Grojca, gdzie udał się z racyi swego zajęcia (jest bowiem obecnie podróżyjącym agentem-inkasentem firmy Singera. z tego też powodu dopiero teraz mógł on swę informację zakomunikować); wtem spotrządził idących naprzeciwko dwóch młodych ludzi, których widok

wzbudził w nim natychmiast obawę z powodu ich podejrzanego wyglądu — miał on bowiem przy sobie pieniądze firmy. Oni zaś, spostrzegłszy go, trącili się łokciami porozumiewawczo, poczem jeden z nich szybko i niezauważalnie nasunął sobie na oczy kapelus, tak, że ten zasłonił mu pół twarzy; kapelus ten, biały, wyglądał, jakby nie był on dobrany pierwotnie do głowy swego teraźniejszego posiadacza, gdyż był on widocznie za duży. P. T., nie widząc nikogo w pobliżu, postarał się szybko wymknąć obu podejrzanych mężczyznom i oddalił się.

Dopiero później, dowiedziawszy się o popełnieniu w Chrzanowie morderstwa, przyszedł do przekonania, że sprawców tego właśnie spotkał, gdyż ich rysopisy zgadzały się zupełnie z opisanymi, podawanymi przez świadków zjścia; jeden z nich był wyższy, drugi niższy, jeden pełniejszy, drugi ślęgi na twarzy, jeden w kaszkiecie, drugi w kapeluszu i to widocznie nie swoim, a jeden z nich zgubił właśnie kapelus — jak wiadomo — w ucieczce. Zgadzały się również czas i miejsce: morderstwo zostało popełnione około godziny 8 rano, a spotkanie nastąpiło około godz. 4 po południu, i to właśnie około Grojca, podczas gdy właśnie w lasach grojeckich zaginął ślad i uwrzął się trop posięgu. W tym też kierunku musi on być dalej kontynuowanym. Policya jest pewna, że mordercy nie uszli za granicę, gdzie widocznie i tak już było im za ciasno, lecz ukrywają się gdzieś w lasach okolicznych; ma też nadzieję, że trwające już od dwóch dni deszcze i nieopoda wypędzą bandytów wreszcie stamtąd i wówczas wpadną oni w jej ręce.

Kapelus zgubiony w ucieczce przez mordercę, był bardzo przywity, znanej firmy „Ita“, wogóle obaj bandyci byli ubrani dość elegancko, w wytwornych bucikach i dobrze skrojonych kostymach. Z jednej strony ułatwia to posięg za nimi i agnoskowanie ich, jeżeli bląkają się po lasach i przechodzą przez wieś, taki strój bowiem musi zwrócić uwagę włościan — z drugiej jednak strony ułatwia także wymknięcie się banlytom, jeżeli zechcą wybrać cywilizowane drogi, t. j. kolej lub szosę.

Jak nam donoszą z Chrzanowa, wdowa po s. p. Rzeszowskim, była mimowolnym świadkiem tragicznego zgonu swego męża; cało bowiem zajęło rozegrało się o kilkanaście kroków zaledwie od ich mieszkania i p. Rzeszowska obserwowała je przez okno; widziała, jak mąż jej zatrzymał dwóch nieznanym, słyszała strzał, widziała męża upadającego. S. p. Rzeszowski, wychodząc z domu na stęcy; opowiedział żonie, że miał w nocy zły sen, wskutek czego ma zamiar wysłać ze stęcy kartki do rodziny żony, z zapytaniem, czy się co złego nie stało. Zapytywana o treść snu, obiecała opowiedzieć ją żonie po powrocie, na razie bowiem nie miał czasu; niestety, nie sądzono mu być dokończyć opowiadania, gdyż do domu nie wrócił już.

Trzeci Maja.

Uroczysty wieczór ku pamięci 3 maja odbył się staniem krakowskiego „Sokoła“ dziś o godz. 7-15 wieczorem z następującym programem: 1) orkiestra amatorska „Sokoła“; 2) Słowo wstępne wygłosił prof. Michał Magiera; 3) Śpiew solo: a) Niewiadomski: „Serenada wiosenna“, b) Świerzyński: „Z wiosen technii“ — odśpiewa p. Eug. Pisarska; 4) Deklamacja: Jan Kasprowiec „Excellior“ wygłosił prof. Lekszycki; 5) Chór „Sokoła“ pod kierunkiem prof. Stan. Borsy odśpiewa a) Roguski: „Pieśń wiosenna“, b) „Pieśń uroczysta“; 6) Śpiew solo: a) Moniuszko: „Starość“, b) Moniuszko: „Pieśń wojenna“; 7) Skrzypce solo: Wionławski „Legenda“ odegra p. Ryszard Straszewski, ucoen prof. Wierzenchowskiego; 8) Okiestra amatorska „Sokoła“; Wienie pieśni narodowych.

Z „Sokoła“. Naczelnik „Sokoła“ krakowskiego wywiera druków, posiadających strój sokoli, do licznego udziału w uroczystym pochodzie ku uroczystości rocznicy 3 maja. Zbiórka w gmachu „Sokoła“ o godz. 10 przed południem. Członkowie, nie posiadający stroju sokolego, wystąpią z agrafami.

Z Resursy urzędniczej. Program uroczystego wieczorku ku uroczystości rocznicy konstytucji 3 Maja, odbył się mającego we środę dnia 4 b. m. w Resursie urzędniczej, obejmio: Słowo wstępne, Mozart: Uwertura z opery Don Juan (orkiestra urzędników kolejowych pod batutą p. Soleskiego), deklamacja (pani Dygat-Gromnicka, artystka teatru ludźkiego), St. Niewiadomski: „Rozeta“ i M. Świerzyński: „Z wiosennych technii“ śpiew solo (p. Stanisława Paczowska), Gall: „Z dymem pożarów“, Surzycki: „Wieczór“ i Maszyński: „Z pieśni“ — chór urzędników kolejowych; St. Moniuszko: Arya z opery „Halka“, śpiew solo (p. Paczowska), deklamacja (p. Antoni Lekszycki); Czajkowski-Fitznagen: „Nokturn D-moll“, Massenent: „Melodya“, Boisset: „Polonez“ wioleczeła (p. Bol. Kapystyński), wreszcie „Wienie pieśni narodowych“ orkiestra urzędników kolejowych.

Krakowskie Towarzystwo techniczne uprasza, aby ci członkowie, którzy chcą wziąć udział w dzisiejszym pochodzie z powodu uroczystości 3-go Maja, zechcieli się jawić w lokalu Tow. pomiędzy g. 10 a 10 i pół rano.

Tow. im. Piotra Skargi. Z przyczyn od Wydziału nie zawisłych, Tow. stółków w dniu 3 Maja b. r. nie urządzi.

Komitet budowy pomnika Tad. Kościuszki prosi nas o umieszczenie następującego oświadczenia: Wzwołaniu przez prezydym obchodu rocznicy konstytucji 3 Maja do zbierania składek w tym dniu na dokończenie budowy pomnika nie możemy uczynić zadość. Uważamy Dar narodowy 3 Maja niejako za wyłączony monopol T. S. L. i uczyniony przez nas wyłom w tym roku mogłby na przyszłość ośmielić różne kulturalno-humanitarne Towarzystwa do pójścia w nasze ślady.

Aby jednak szlachetne usiłowania komitetu obchodu 3 Maja nie peszy na marne zamierzamy w najbliższą niedzielę t. j. 7 maja odwołać się do odważności mieszkanicy Krakowa i urządzić kwęsta na dokończenie budowy pomnika urządzić z pod Raclawic.

Za komitet: Włodzimierz Tetmayer, sekretarz.

(Telegr. „Nowej Reformy“.)

Łwów. Wczoraj rano w przeddzień rocznicy konstytucji 3 maja odbyło się w katedrze nabożeństwo celebrowane przez biskupa ks. Bandurskiego. Kazapie wygłosił ks. Szydelski.

Łwów. Wczoraj odbył się w sali ratuszowej uroczysty wieczór ku uroczystości konstytucji Trzeciego Maja przy licznych udział publiczności z różnych sfer. Słowo wstępne wygłosił ks. biskup Bandurski. Reszcie programu wypełniła gra na fortepianie p. Ottawowej, deklamacja p. Janikowskiego i produkcje chóru technicznego.

Regulacja plac służby miejskiej.

Rada m. Krakowa zajęła się wkrótce przedłożeniami, dotyczącymi regulacji etatu i poborów służby miejskiej, etatowej i prowizorycznej, jakoteż funkcjonaryszu miejskiej straży pożarnej. Obecnie obowiązujące postanowienia co do służby etatowej zostały uchwalone w marcu 1907 r. i obejmują 11 osób ze służby wyższej, 146 ze służby niższej i (od marca b. r.) 9 sanitaryszów — razem 166 osób. Ta regulacja etatu kosztowała 35.000 kor., nie licząc wydatków, spowodowanych przesunięciem do wyższych stopni plac w r. 1908 i 1909. Regulacja nie zadowolniła wymagań służby, która, zwłaszcza wobec rosnącej ciągle drożyzny, kilkakrotnie domagała się polepszenia bytu. Rzecznicami służby w tym kierunku było kilku radców miejskich, a magistrat, uznawszy konieczność podwyższenia jej poborów, wypracował projekt, który został zatwierdzony przez odpowiednie sekcje Rady miasta.

Służba etatowa.

Projekt jest pod pewnym względem dostawny do projektu o sługach rządowych, aczkolwiek są pewne różnice, nie można bowiem porównywać całej miejskiej służby, podzielonej na 3 kategorie, (pachołcy, woźni II i I klasy) ze służbą rządową, która składa się przeważnie z personelu służbowo wyszkolonego (Łwów przy ostatniej regulacji prac również nie oparł się na projekcie rządowym). Projekt wprowadza nowy system podziału służby. Znosi przedewszystkiem dotychczasowy podział służby na wyższą i niższą i dzisiejsze zgrupowanie służby niższej na trzy kategorie: woźnych I klasy, woźnych II klasy i pachołków. W miejsce dotychczasowego podziału i grup powyższych dzieli się służbę na 12 kategorii i wedle zajęć poszczególnych pracowników. Z etatu służby wyższej przenosi się na etat urzędników 3 osoby a mianowicie: 1) dotychczasowego głównego maszynistę scenicznego, 2) zarządcę cmentarza i 3) drogomistrza (ze względu na ich kwalifikacje i stanowiska służbowe). Etat służby ma być dalej powiększony o 23 osób: 1 woźny prezydialny, 2 portyerów, 1 tercjan, 1 maszynista desinfektor, 4 desinfekcyonaryszu młodszysi, 1 pomocnik ogrodnika, 3 dozorców plantacyjnych, 1 dozorca skwerów w mieście, 1 woźnica plantacyjny, 1 gajowy, 7 woźnych targowych.

Do dwunastu kategorii służby należą: 1) Maszyniści miejscy (9 klas plac z dodatkami od 1620 do 2700 K); 2) Woźni kancelaryjni (6 klas — 1120 do 1470 K, prezydialni 1600 do 1950 K); 3) Woźni muzealni (6 klas — 1600 do 1950 K, archiwalny 1190 do 1540 K); 4) Służba urzędu zdrowia (sanitarysz, desynteconarysz, laborant — 6 klas w każdym dziale, dochody wahał się od 1120 do 1950 koron); Służba targowa (6 klas — 1120 do 1470 K); 6) Dozorcy teatrów, magazynów, portyer, stróże budynków, jatek i kramów (6 klas — 1090 do 1950 K); 7) Rękodzielnicy i palacek walca (6 klas — 1120 do 1540 K); 8) Kluczny aresztów i konwojenci (6 klas — 1120 do 1540 K); 9) Droźnicy (6 klas — 1120 do 1470 K); 10) Służba ogrodowa, polowni oraz gajowy (6 klas — 1190 do 1540 koron); 11) Tercyjan (6 klas — 990 do 1340 K); 12) Grabarze (6 klas — 990 do 1340 K). Posunięcie do wyższych stopni poborów w każdej kategorii następuje po każdym trzech latach. Postanowienia co do umundurowania służby zostają utrzymane. Postanowienia przejściowe odnoszą się do całego szeregu osób w projekcie wyszczególnionych.

Służba prowizoryczna.

Liczba sług prowizorycznych wynosi 91, w równaniu ze stałą służbą wykazuje zatem podobny procent; aby liczba ta zmalała, nie można się spodziewać, przeciwnie zapotrzebowanie służby prowizorycznej stale wzrasta, przyłączenie zaś gmin okolicznych jeszcze je powiększy. Uregulowanie ich plac jest rzeczą wskazaną i w tym kierunku przedstawione Radzie wnioski, dzielące służbę prowizoryczną na cztery klasy z pacami 876, 949, 1022 i 1095 koron rocznie (do pięciu, dziesięciu, piętnastu i dwudziestu lat służby). Obecnie służący prowizorycznie studu otrzymują wynagrodzenie tej klasy, które odpowiada czasowi jej dotychczasowej służby. Gdyby ono jednak stosownie do powyższych postanowień nie dochodziło kwoty, jaką pobierali przed wejściem w życie tych postanowień.

należy im dotychczasowe wynagrodzenie tak długo pozostawić, dopóki zostają w dotychczasowym stosunku służbowym i dopóki nie uzyskają w myśl postanowień powyższych prawa do wyższej zapłaty dziennej. Postanowienia powyższe nie dotyczą prowizorycznych stróżów nocnych, przyjętych dla nowych dzielnic miasta.

Straż pożarna.

Wreszcie przedłożenie przedstawia projekt regulacji prac funkconaryszu straży pożarnej, którzy są gorzej sytuowani, niż pachołcy miejscy, bo nawet nie mają prawa do pieciolecia lub trójlecia. Powiększenia liczby funkconaryszu miejskiej straży pożarnej na razie nie proponuje się, tylko czyni się wnioski na inne usystemizowanie etatu, a mianowicie zwiniecie 4 posad praktykantów a ustanowienie w ich miejsce 4 pompierów II klasy; nadto proponuje się zetawowanie trzech nieetatowych funkconaryszu (ordynans, woźny i stróż koszarowy). Projekt regulacji prac opiera się na systemie trzechleci po 70 koron rocznie i będzie miał moc wstecz obowiązującą. Proponowany etat i poborów funkconaryszu straży pożarnej będzie obejmował: 6 sierżantów (plac i kwaterowe 1800—2080 koron rocznie); 11 pompierów starszych (plac 1180—1390); 13 pompierów I klasy (900—1180), 18 pompierów II klasy, woźny, ordynans i stróż (760—970); 6 praktykantów (690) i 12 fernali (plac i kwaterowe 1000—1210 koron).

Koszta regulacji.

Przedłożenie przedstawia oczywiście koszta zamierzonej rculacji. Obciążenie budżetu z powodu regulacji plac służby etatowej wyniesie rocznie 40.000 koron; w roku bieżącym, o ile regulacja wejdzie w życie od 1 kwietnia, wyniesie 33.677 K. Kwota potrzebna na proponowane powiększenie etatu o 23 osób wynosi koron 27.424. Obciążenie budżetu będzie jednak mniejsze, gdyż równocześnie zmniejszy się wydatek na sługi prowizoryczne, który dziś wynosi już dotyczące czynności: wydatek ten wynosi 20.732 K, zatem po strąceniu tej sumy od kwoty 27.424 K, potrzebnej na powiększenie etatu, obciążenie budżetu z tego tytułu wyniesie 6692 K rocznie, począwszy od dnia 1 stycznia 1911 roku, gdyż magistrat dla zaoszczędzenia gminie tej kwoty w roku bieżącym proponuje, aby uchwała co do powiększenia etatu służby weszła w życie dopiero z dniem 1 stycznia 1911 roku.

Koszta regulacji plac służby prowizorycznej wyniosą rocznie 12.487 K, w r. b. (od 1 kwietnia) 9506 K. Wydatek na regulację plac straży pożarnej wyniesie 11.097 K rocznie; w r. b. (od kwietnia) 8565 K.

Regulacja poborów służby etatowej, prowizorycznej i straży pożarnej obciąży tedy budżet sumą 70.276 K rocznie, w roku bieżącym zaś — 51.715 K.

Referat imieniem sekcji prawniczej i skarbowej przedstawi na Radzie miejskiej sekretarz magistratu dr Eminowicz.

Kronika.

Dziś: Kraków, wtorek 3 maja.

Kalendarzyk kościelny: Znal. Krzyża św., Aleksandra. Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 4 min. 15, zachód o godz. 6 m. 58; długość dnia godzin 14 min. 43.

Prognoza stacyi meteorologicznej w Wiedniu: Pochmurno, opady, ożywione wiatry, stan niepewny, pogoda brzydka.

Teatr miejski imienia Słowackiego: „Sędziowie“ i „Warszawianka“. Teatr ludowy: „Wiesław“.

Pochód ku uroczystości konstytucji 3 Maja z Ryńku Gł. o godz. 10 rano.

W Sokole krak. wieczorek muzykalno-wokalny ku uroczystości rocznicy 3 Maja o godz. 7¼ wieczorem.

Ogólny wiec urzędników państw. w sprawie pragmatyki i dodatku dręczynianego w sali Resursy urzęd. o godz. 5 po południu.

W Klubie urzędników pocztowych w lokalu przy ul. Lubicz L. 5 wieczorek o godz. 8 wieczór ku uroczystości Konstytucji 3 Maja.

W Resursie urzędniczej zwyczajne posiedzenie wydziału o godz. 8 wieczór.

Teatr miejski w Łwowie: po południu „Kościusko pod Raclawicami“; wieczór: „Straszny dwór“.

Porządek dzienny posiedzenia Rady m. Krakowa, które się odbędzie jutro po południu, obejmie prócz kilku drobniejszych spraw: projekt wybudowania dwóch domów dla służby miejskiej na Debnikach; dodatkowy kredyt na budowę szkół 51.000 kor.; sprawę szkoły gospodarstwa domowego; sprawienie nowych aparatów do elektronicznego kosztom 100.000 kor.; sprawę dyetaryszu (regulacja plac).

Losowanie pożyczki m. Krakowa. Wczoraj odbyło się w sali Rady miejskiej II. losowanie pożyczki gminnej Krakowa, emitowanej w 40/0, obli-gacyjnych w nom. wartości kor. 23.600.000. Losowanie odbyło się komisyjnie pod przewodnictwem wiceprezydenta dra Henryka Szarskiego w obecności radców miejskich dra Ponikły i Henryka Schwarz, dyrektora miejskiej Izby obrachunkowej Krzyżanowskiego, oraz urzędników teje Izby Boczkowskiego i Lempickiego i notaryusza Klemensiewicza. Z kół

